
 

 

 

Projekto  

lyginamasis variantas 

 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖ 

 

NUTARIMAS 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 2005 M. BALANDŽIO 20 D. 

NUTARIMO NR. 436 „DĖL UŽSIENIEČIŲ, KURIEMS DRAUDŽIAMA ATVYKTI Į 

LIETUVOS RESPUBLIKĄ, NACIONALINIO SĄRAŠO SUDARYMO IR TVARKYMO 

TAISYKLIŲ PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 

 

Nr.  

Vilnius 

 

Lietuvos Respublikos Vyriausybė n u t a r i a: 

Pakeisti Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2005 m. balandžio 20 d. nutarimą Nr. 436 

„Dėl Užsieniečių, kuriems draudžiama atvykti į Lietuvos Respubliką, nacionalinio sąrašo 

sudarymo ir tvarkymo taisyklių patvirtinimo“: 

1. Pakeisti preambulę ir ją išdėstyti taip: 

„Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos įstatymo „Dėl užsieniečių teisinės padėties“ 

133 straipsnio 7 ir 9 dalimis, 2018 m. lapkričio 28 d. Europos Parlamento ir Tarybos 

reglamentu (ES) 2018/1861 dėl Šengeno informacinės sistemos (SIS) sukūrimo, 

eksploatavimo ir naudojimo patikrinimams kertant sieną, kuriuo iš dalies keičiama 

Konvencija dėl Šengeno susitarimo įgyvendinimo ir iš dalies keičiamas bei panaikinimas 

Reglamentas (EB) Nr. 1987/2006, su paskutiniais pakeitimais, padarytais 2021 m. liepos 7 d. 

Europos Parlamento ir Tarybos reglamentu (ES) 2021/1152, Lietuvos Respublikos Vyriausybė 

nutaria:“. 

2. Pakeisti nurodytu nutarimu patvirtintas Užsieniečių, kuriems draudžiama atvykti į 

Lietuvos Respubliką, nacionalinio sąrašo sudarymo ir tvarkymo taisykles: 

2.1. Pakeisti 1 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„1. Užsieniečių, kuriems draudžiama atvykti į Lietuvos Respubliką, nacionalinio sąrašo 

sudarymo ir tvarkymo taisyklės (toliau – taisyklės) nustato užsieniečių, kuriems draudžiama 

atvykti į Lietuvos Respubliką, nacionalinio sąrašo (toliau – sąrašas) sudarymo, tvarkymo ir 

duomenų iš šio sąrašo teikimo centrinei antrosios kartos Šengeno informacinei sistemai (toliau – 

C.SIS) tvarką. Apribojimus tam tikriems asmenims vykti į Lietuvos Respubliką arba keliauti per 

ją tranzitu nustatančiuose Europos Sąjungos sprendimuose arba kituose pagal Lietuvos 

Respublikos tarptautinius įsipareigojimus privalomuose tarptautinių organizacijų sprendimuose, 

kurie nėra įgyvendinami Europos Sąjungos sprendimais, nurodytų asmenų duomenys įrašomi į 

sąrašą, keičiami ar išbraukiami vadovaujantis Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2007 m. birželio 

6 d. nutarimu Nr. 639 „Dėl politinių sankcijų, kuriomis draudžiama asmenims atvykti ar keliauti 

tranzitu per Lietuvos Respublikos teritoriją, įgyvendinimo“ Tarptautinių sankcijų įgyvendinimo 

tvarkos aprašu, patvirtintu Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2022 m. gegužės 25 d. 

http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:31861R2018&locale=lt
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:32006R1987&locale=lt
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:31152R2021&locale=lt


2 

 

 

nutarimu Nr. 535 „Dėl Lietuvos Respublikos tarptautinių sankcijų įstatymo įgyvendinimo“ 

(toliau – Tarptautinių sankcijų įgyvendinimo tvarkos aprašas).“ 

2.2. Pakeisti 2 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„2. Sąrašo duomenys kaupiami Užsieniečių registro duomenų bazėje. 

Sąrašo paskirtis – kaupti, naudoti ir teikti sąrašo duomenis, atlikti kitus teisės aktų 

nustatytus tvarkymo veiksmus su sąrašo duomenimis, kurių pagrindu siekiama užkirsti kelią 

atvykti į Lietuvos Respublikos teritoriją užsieniečiams, kurių buvimas Lietuvos Respublikoje 

nepageidaujamas. 

Sąrašo asmens duomenų tvarkymo tikslas – identifikuoti asmenį, dėl kurio priimtas 

sprendimas uždrausti užsieniečiui atvykti į Lietuvos Respubliką, kad Lietuvos 

kompetentingos institucijos, priimdamos sprendimus dėl užsieniečių įleidimo, atvykimo, 

buvimo, gyvenimo, grąžinimo, išsiuntimo ir kitus sprendimus dėl užsieniečių teisinės 

padėties, sprendimus dėl natūralizacijos, atlikdamos užsieniečių kontrolę, galėtų imtis 

konkrečių teisės aktuose nustatytų veiksmų. 

Siekiant užtikrinti visuomenės ir valstybės saugumą, duomenys apie užsieniečius, 

kuriems uždrausta atvykti į Lietuvos Respubliką dėl to, kad užsienietis gali kelti grėsmę 

valstybės saugumui, skelbiami viešai taisyklių 17 punkte nustatyta tvarka.“ 

2.3. Pakeisti 9 punkto pirmąją pastraipą ir ją išdėstyti taip: 

„9. Duomenis, nurodytus taisyklių 6 punkte, juos pagrindžiančius dokumentus, 

uždraudimo užsieniečiui atvykti į Lietuvos Respubliką pagrindą patvirtinančius dokumentus, 

taisyklių 9.1 ir 9.2 papunkčiuose nurodytos institucijos – ir (arba) motyvuotas išvadas ar 

informaciją dėl to, ar užsienietis gali kelti grėsmę viešajai tvarkai, o taisyklių 9.5 papunktyje 

nurodyta institucija – ir (arba) motyvuotas išvadas ar informaciją dėl to, ar užsienietis gali kelti 

grėsmę valstybės saugumui ar viešajai tvarkai, Migracijos departamentui teikia:“. 

2.4. Pakeisti 10 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„10. Jeigu taisyklių 9 punkte nurodytos valstybės institucijos ar įstaigos Valstybės 

saugumo departamentas arba taisyklių 8 punkte nurodytu atveju užsienio reikalų ministras, 

atsižvelgę į visas su konkrečiu atveju susijusias aplinkybes, nusprendžia, kad duomenys apie 

užsienietį, kurį siūloma įtraukti į sąrašą įstatymo 133 straipsnio 5 ar 6 dalyje nurodytu pagrindu dėl 

to, kad jis gali kelti grėsmę valstybės saugumui, arba kurį siūloma įtraukti į sąrašą įstatymo 133 

straipsnio 4 dalyje nurodytais pagrindais, turi būti viešai paskelbti taisyklių 17 punkte nustatyta 

tvarka, privalo apie tai nurodyti pasiūlyme įtraukti užsienietį į sąrašą. 

Jeigu užsieniečio duomenys į sąrašą jau įtraukti ir taisyklių 9 punkte nurodyta valstybės 

institucija ar įstaiga, kurios Valstybės saugumo departamentas, kurio pasiūlymu užsieniečio 

duomenys įtraukti į sąrašą įstatymo 133 straipsnio 5 ar 6 dalyje nurodytu pagrindu dėl to, kad jis 

gali kelti grėsmę valstybės saugumui, arba taisyklių 8 punkte nurodytu atveju užsienio reikalų 

ministras, atsižvelgę į visas su konkrečiu atveju susijusias aplinkybes, nusprendžia, kad duomenys 

apie šį užsienietį turi būti viešai paskelbti taisyklių 17 punkte nustatyta tvarka, atitinkamai 

Migracijos departamentui arba vidaus reikalų ministrui pateikia atskirą rašytinį prašymą viešai 

paskelbti duomenis apie šį užsienietį. 

Apie gautą taisyklių 9 punkte nurodytos valstybės institucijos ar įstaigos Valstybės 

saugumo departamento pasiūlymą viešai paskelbti duomenis apie užsienietį, kurį siūloma įtraukti 



3 

 

 

į sąrašą, Migracijos departamentas ne vėliau kaip kitą darbo dieną nuo užsieniečio, kuriam 

draudžiama atvykti į Lietuvos Respubliką, duomenų įtraukimo į sąrašą dienos, o jeigu užsieniečio 

duomenys į sąrašą jau įtraukti – apie gautą prašymą viešai paskelbti duomenis apie šį užsienietį ne 

vėliau kaip kitą darbo dieną nuo prašymo gavimo dienos raštu praneša Užsienio reikalų 

ministerijai.“ 

2.5. Pakeisti 15 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„15. Duomenys iš sąrašo teikiami C.SIS, jeigu sprendimas uždrausti užsieniečiui atvykti 

į Lietuvos Respubliką, kurio pagrindu duomenys įrašyti į sąrašą, atitinka 2006 m. gruodžio 20 d. 

Europos Parlamento ir Tarybos reglamento (EB) Nr. 1987/2006 dėl antrosios kartos Šengeno 

informacinės sistemos (SIS II) sukūrimo, veikimo ir naudojimo su paskutiniais pakeitimais, 

padarytais 2018 m. lapkričio 28 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentu (ES) 2018/1861, 

(toliau – SIS II reglamentas) 24 ir 25 straipsniuose, 2018 m. lapkričio 28 d. Europos Parlamento 

ir Tarybos reglamento (ES) 2018/1861 dėl Šengeno informacinės sistemos (SIS) sukūrimo, 

eksploatavimo ir naudojimo patikrinimams kertant sieną, kuriuo iš dalies keičiama 

Konvencija dėl Šengeno susitarimo įgyvendinimo ir iš dalies keičiamas bei panaikinimas 

Reglamentas (EB) Nr. 1987/2006, su paskutiniais pakeitimais, padarytais 2021 m. liepos 7 d. 

Europos Parlamento ir Tarybos reglamentu (ES) 2021/1152, 24 ir 25 straipsniuose nustatytus 

pagrindus. 

Sprendimą įtraukti į C.SIS įspėjimą dėl užsieniečio neįsileidimo pagal SIS II reglamento 

24 arba 25 straipsnį ar perspėjimą dėl draudimo užsieniečiui atvykti ir apsigyventi pagal 

Reglamento (ES) 2018/1861 24 arba 25 straipsnį Migracijos departamentas arba Valstybės 

sienos apsaugos tarnyba priima kartu su sprendimu uždrausti užsieniečiui atvykti į Lietuvos 

Respubliką.“ 

2.6. Pakeisti 17 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„17. Jeigu taisyklių 9 punkte nurodytos valstybės institucijos ar įstaigos Valstybės 

saugumo departamento pasiūlyme Migracijos departamentui įtraukti užsienietį į sąrašą įstatymo 

133 straipsnio 5 ar 6 dalyje nurodytu pagrindu dėl to, kad jis gali kelti grėsmę valstybės saugumui, 

arba taisyklių 8 punkte nurodytu atveju užsienio reikalų ministro pasiūlyme buvo nurodyta, kad 

duomenys apie šį užsienietį turi būti viešai paskelbti, Migracijos departamentas taisyklių 18 punkte 

nurodytus duomenis paskelbia Migracijos departamento interneto svetainės skyriuje „Draudimas 

atvykti į Lietuvos Respubliką“ (toliau – Migracijos departamento interneto svetainė) ne vėliau kaip 

kitą darbo dieną nuo Migracijos departamento sprendimo uždrausti užsieniečiui atvykti į Lietuvos 

Respubliką priėmimo ar vidaus reikalų ministro priimto sprendimo uždrausti užsieniečiui atvykti į 

Lietuvos Respubliką pateikimo Migracijos departamentui dienos. Jeigu pateiktas taisyklių 10 

punkto antrojoje pastraipoje nurodytas prašymas, Migracijos departamentas taisyklių 18 punkte 

nurodytus duomenis paskelbia Migracijos departamento interneto svetainėje ne vėliau kaip kitą 

darbo dieną nuo šio prašymo gavimo Migracijos departamente dienos arba informacijos apie gautą 

užsienio reikalų ministro rašytinį prašymą viešai paskelbti duomenis apie šį užsienietį pateikimo 

Migracijos departamentui dienos.“ 

2.7. Pakeisti 19 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„19. Migracijos departamentas taisyklių 18 punkte nurodytus duomenis Migracijos 

departamento interneto svetainėje panaikina ne vėliau kaip kitą darbo dieną, kai pasibaigia 

http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:32006R1987&locale=lt
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:31861R2018&locale=lt
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:31861R2018&locale=lt
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:32006R1987&locale=lt
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:31152R2021&locale=lt
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:31861R2018&locale=lt


4 

 

 

draudimo atvykti į Lietuvos Respubliką terminas ir duomenys apie užsienietį išbraukiami iš sąrašo 

arba gaunamas taisyklių 9 punkte nurodytos valstybės institucijos ar įstaigos, kurios Valstybės 

saugumo departamento, kurio pasiūlymu ar prašymu duomenys apie taisyklių 17 punkte 

nurodytą užsienietį paskelbti viešai, o taisyklių 8 punkte nurodytu atveju užsienio reikalų ministro 

prašymas viešai nebeskelbti šių duomenų.“ 

2.8. Pakeisti 20 punkto septintąją pastraipą ir ją išdėstyti taip: 

„Užsieniečiui nepranešama apie duomenų iš sąrašo pateikimą C.SIS, jeigu nustatomas 

bent vienas iš SIS II reglamento 42 straipsnio 2 dalyje ar Reglamento (ES) 2018/1861 52 

straipsnio 2 dalyje ar įstatymo 133 straipsnio 10 dalyje nurodytų pagrindų, dėl kurių informacija 

neteikiama. Apie tai nurodoma sprendime uždrausti užsieniečiui atvykti į Lietuvos Respubliką.“ 

2.9. Pakeisti 21 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„21. Jeigu užsieniečiui, kurio duomenys iš sąrašo pateikti C.SIS, uždrausta atvykti į 

Lietuvos Respubliką ilgesnį laiką, nei jo duomenys saugomi C.SIS, duomenų saugojimo C.SIS 

terminas, likus ne mažiau kaip vienam mėnesiui iki duomenų saugojimo C.SIS termino pabaigos, 

Migracijos departamento, o jeigu sprendimą įtraukti į C.SIS įspėjimą dėl užsieniečio neįsileidimo 

pagal SIS II reglamento 24 arba 25 straipsnį ar perspėjimą dėl draudimo užsieniečiui atvykti ir 

apsigyventi pagal Reglamento (ES) 2018/1861 24 arba 25 straipsnį priėmė Valstybės sienos 

apsaugos tarnyba – jos sprendimu gali būti pratęstas, jeigu Migracijos departamentas ar Valstybės 

sienos apsaugos tarnyba, atlikę išsamų tyrimą: patikrinę duomenų, iš sąrašo pateiktų C.SIS, 

tikslumą ir teisėtumą, įvertinę aplinkybes, dėl kurių užsieniečiui uždrausta atvykti į Lietuvos 

Respubliką, – nustato, kad tikslai, kuriems pasiekti buvo įvestas šis įspėjimas, neišnyko ir duomenų 

saugojimo C.SIS terminas turi būti pratęstas. Duomenų saugojimo C.SIS terminas gali būti 

pratęstas kiekvieną kartą ne ilgiau kaip 3 metams ir ne ilgiau kaip iki draudimo atvykti į Lietuvos 

Respubliką termino pabaigos. 

Valstybės sienos apsaugos tarnybos priimtas sprendimas pratęsti duomenų saugojimo 

C.SIS terminą Migracijos departamentui pateikiamas raštu arba elektroninėmis priemonėmis 

sprendimo priėmimo dieną.“ 

2.10. Pakeisti 22 punkto pirmąją pastraipą ir ją išdėstyti taip: 

„22. Jeigu Migracijos departamentas arba Valstybės sienos apsaugos tarnyba raštu 

informuojami arba atlikdami savo funkcijas gauna informaciją, kad užsienietis, kurio duomenys 

atitinkamai Migracijos departamento arba Valstybės sienos apsaugos tarnybos sprendimu įrašyti į 

sąrašą, yra arba tapo Europos Sąjungos valstybės narės ar Europos laisvosios prekybos asociacijos 

valstybės narės piliečiu, tokio piliečio šeimos nariu arba kitu asmeniu, kuris pagal Europos 

Sąjungos teisės aktus naudojasi laisvo asmenų judėjimo teise (toliau – asmuo, kuris naudojasi 

laisvo asmenų judėjimo teise), per 5 darbo dienas nuo informacijos gavimo dienos priima 

sprendimą išbraukti iš sąrašo duomenis apie šį užsienietį, išskyrus šio punkto antrojoje trečiojoje 

pastraipoje nurodytus atvejus.“ 

2.11. Papildyti 22 punktą nauja antrąja pastraipa: 

„Jeigu Migracijos departamentas raštu informuojamas arba atlikdamas savo 

funkcijas gauna informaciją, kad užsieniečiui, kurio duomenys į sąrašą įtraukti Tarptautinių 

sankcijų įgyvendinimo tvarkos aprašo nustatyta tvarka, nebetaikomos sankcijos dėl asmenų 

judėjimo apribojimų ar keliavimo per valstybių teritoriją tranzitu, per 4 darbo dienas nuo 

http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:31861R2018&locale=lt
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:31861R2018&locale=lt


5 

 

 

Europos Sąjungos teisės aktų paskelbimo Europos Sąjungos oficialiajame leidinyje arba nuo 

informacijos gavimo dienos išbraukia iš sąrašo duomenis apie šį užsienietį.“ 

2.12. Buvusias 22 punkto antrąją–penktąją pastraipas laikyti atitinkamai trečiąja–šeštąja 

pastraipomis. 

2.13. Pakeisti 24 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„24. Neteisingus, netikslius arba neišsamius sąrašo duomenis Migracijos departamentas 

ištaiso (papildo) nedelsdamas, bet ne vėliau kaip kitą darbo dieną nuo sprendimo ištaisyti 

(papildyti) užsieniečio duomenis priėmimo dienos, arba ne vėliau kaip kitą darbo dieną nuo vidaus 

reikalų ministro ar Valstybės sienos apsaugos tarnybos priimto sprendimo ištaisyti (papildyti) 

užsieniečio, kuriam uždrausta atvykti į Lietuvos Respubliką įstatymo 133 straipsnio 4 dalyje 

nurodytais pagrindais ar kuriam uždrausta atvykti į Lietuvos Respubliką Valstybės sienos apsaugos 

tarnybos sprendimu, duomenis gavimo dienos. Sprendimas ištaisyti (papildyti) užsieniečio 

duomenis priimamas per 5 darbo dienas nuo taisyklių 23 punkte nurodytos informacijos gavimo 

Migracijos departamente ar Valstybės sienos apsaugos tarnyboje dienos arba dienos, kai 

Migracijos departamentas ar Valstybės sienos apsaugos tarnyba, atlikdami savo funkcijas, nustato, 

kad sąrašo duomenys nesutampa su jų turimais duomenimis, arba taisyklių 23 punkte nurodytos 

informacijos pateikimo vidaus reikalų ministrui dienos. 

Jeigu Migracijos departamentas raštu informuojamas arba atlikdamas savo 

funkcijas gauna informaciją, kad užsieniečio, kurio duomenys į sąrašą įtraukti pagal 

Tarptautinių sankcijų įgyvendinimo tvarkos aprašą, duomenys sąraše yra neteisingi, 

netikslūs ar neišsamūs, per 5 darbo dienas nuo informacijos gavimo dienos neteisingus, 

netikslius arba neišsamius sąrašo duomenis ištaiso (papildo).“ 

2.14. Pakeisti 30 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„30. Gavęs taisyklių 28 punkte arba 32.3 papunktyje nurodytą prašymą (pasiūlymą) 

išbraukti duomenis apie užsienietį iš sąrašo ir (arba) atšaukti įspėjimą dėl užsieniečio neįsileidimo 

pagal SIS II reglamento 24 arba 25 straipsnį ar perspėjimą dėl draudimo užsieniečiui atvykti ir 

apsigyventi pagal Reglamento (ES) 2018/1861 24 arba 25 straipsnį, Migracijos departamentas 

arba Valstybės sienos apsaugos tarnyba raštu tai suderina su valstybės institucija ar įstaiga, 

pateikusia pasiūlymą uždrausti užsieniečiui atvykti į Lietuvos Respubliką ir (arba) įtraukti įspėjimą 

dėl užsieniečio neįsileidimo pagal SIS II reglamento 24 arba 25 straipsnį ar perspėjimą dėl 

draudimo užsieniečiui atvykti ir apsigyventi pagal Reglamento (ES) 2018/1861 24 arba 25 

straipsnį, jeigu užsieniečiui uždrausta atvykti į Lietuvos Respubliką ir (arba) įspėjimas dėl 

užsieniečio neįsileidimo pagal SIS II reglamento 24 arba 25 straipsnį ar perspėjimą dėl draudimo 

užsieniečiui atvykti ir apsigyventi pagal Reglamento (ES) 2018/1861 24 arba 25 straipsnį 

įtrauktas valstybės institucijos ar įstaigos pasiūlymu. Terminas, per kurį valstybės institucija ar 

įstaiga turi pateikti savo motyvuotą nuomonę dėl sprendimo uždrausti užsieniečiui atvykti į 

Lietuvos Respubliką ir (arba) įtraukti įspėjimą dėl užsieniečio neįsileidimo pagal SIS II reglamento 

24 arba 25 straipsnį ar perspėjimą dėl draudimo užsieniečiui atvykti ir apsigyventi pagal 

Reglamento (ES) 2018/1861 24 arba 25 straipsnį peržiūrėjimo ir duomenų apie jį išbraukimo iš 

sąrašo arba draudimo užsieniečiui atvykti į Lietuvos Respubliką termino sutrumpinimo arba 

įspėjimo dėl užsieniečio neįsileidimo pagal SIS II reglamento 24 arba 25 straipsnį ar perspėjimo 

dėl draudimo užsieniečiui atvykti ir apsigyventi pagal Reglamento (ES) 2018/1861 24 arba 25 

http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:31861R2018&locale=lt
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:31861R2018&locale=lt
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:31861R2018&locale=lt
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:31861R2018&locale=lt
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:31861R2018&locale=lt


6 

 

 

straipsnį atšaukimo, negali būti ilgesnis kaip 10 darbo dienų nuo Migracijos departamento ar 

Valstybės sienos apsaugos tarnybos paklausimo gavimo valstybės institucijoje ar įstaigoje dienos. 

Ši nuostata netaikoma, kai išbraukti iš sąrašo duomenis apie užsienietį prašo taisyklių 

9 punkte nurodyta valstybės institucija ar įstaiga, kuri ir buvo pateikusi pasiūlymą įtraukti 

duomenis apie šį užsienietį į sąrašą.“ 

2.15. Pakeisti 32 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„32. Duomenis iš sąrašo, pateiktus C.SIS, šioje sistemoje sprendimą dėl uždraudimo 

atvykti priėmusios įstaigos sprendimu atšaukti įspėjimą dėl užsieniečio neįsileidimo pagal SIS II 

reglamento 24 arba 25 straipsnį ar perspėjimą dėl draudimo užsieniečiui atvykti ir apsigyventi 

pagal Reglamento (ES) 2018/1861 24 arba 25 straipsnį panaikina Migracijos departamentas. 

Sprendimas atšaukti įspėjimą dėl užsieniečio neįsileidimo pagal SIS II reglamento 24 arba 

25 straipsnį ar perspėjimą dėl draudimo užsieniečiui atvykti ir apsigyventi pagal Reglamento 

(ES) 2018/1861 24 arba 25 straipsnį priimamas: 

32.1. jeigu kita Šengeno valstybė po konsultacijų su Lietuvos Respublika užsieniečiui 

išduoda leidimą gyventi arba nacionalinę vizą arba jeigu šis jau turi vienos iš Šengeno valstybių 

išduotą galiojantį leidimą gyventi arba nacionalinę vizą; 

32.2. jeigu duomenys apie užsienietį, kurio duomenys iš sąrašo pateikti C.SIS, išbraukiami 

iš sąrašo; 

32.3. jeigu užsienietis, dėl kurio paskelbtas įspėjimas C.SIS, arba taisyklių 9 punkte 

nurodyta valstybės institucija ar įstaiga pateikia motyvuotą prašymą sprendimą uždrausti 

užsieniečiui atvykti į Lietuvos Respubliką priėmusiai įstaigai ir ji nustato, kad nebeliko SIS 

II reglamento 24 arba 25 straipsnyje ar Reglamento (ES) 2018/1861 24 arba 25 straipsnyje 

nurodyto pagrindo taikyti įspėjimą dėl užsieniečio neįsileidimo į Šengeno erdvę, tačiau išlieka 

pagrindas drausti užsieniečiui atvykti į Lietuvos Respubliką. Motyvuotą prašymą atšaukti įspėjimą 

dėl užsieniečio neįsileidimo pagal SIS II reglamento 24 arba 25 straipsnį ar Reglamento (ES) 

2018/1861 24 arba 25 straipsnį sprendimą uždrausti užsieniečiui atvykti į Lietuvos Respubliką 

priėmusiai įstaigai: 

32.3.1. užsienietis, dėl kurio paskelbtas įspėjimas C.SIS, teikia per MIGRIS, o esant 

techniniams MIGRIS sutrikimams, dėl kurių negalima šio prašymo pateikti per MIGRIS – raštu 

(paštu ar elektroninėmis priemonėmis). Visi raštu, įskaitant elektroninėmis priemonėmis, 

pateikti prašymai turi būti pasirašyti prašymą pateikusio duomenų subjekto arba jo atstovo. 

Teikiant prašymą elektroninėmis priemonėmis, turi būti pateikta pasirašyto prašymo 

skaitmeninė kopija arba prašymas turi būti pasirašytas kvalifikuotu elektroniniu parašu, 

atitinkančiu 2014 m. liepos 23 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamente (ES) Nr. 

910/2014 dėl elektroninės atpažinties ir elektroninių operacijų patikimumo užtikrinimo 

paslaugų vidaus rinkoje, kuriuo panaikinama Direktyva 1999/93/EB, nustatytus 

reikalavimus. Motyvuotame prašyme turi būti nurodyti taisyklių 6.1–6.10 papunkčiuose nurodyti 

užsieniečio duomenys, užsieniečio elektroninio pašto adresas ir telefono ryšio numeris, kartu 

pridedant galiojančio užsieniečio paso ar jį atitinkančio kelionės dokumento kopiją (kopijos 

tikrumas turi būti paliudytas dokumentų kopijų tikrumo paliudijimo teisę turinčio asmens ar 

institucijos), nuotrauką, kurioje užsienietis yra užfiksuotas su savo galiojančio užsieniečio paso ar 

jį atitinkančio kelionės dokumento asmens duomenų lapu ir kurioje aiškiai matomi užsieniečio 

http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:31861R2018&locale=lt
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:31861R2018&locale=lt
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:31861R2018&locale=lt
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:31861R2018&locale=lt
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:31861R2018&locale=lt
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:32014R0910&locale=lt
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:32014R0910&locale=lt
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:31999L0093&locale=lt


7 

 

 

veido atvaizdas ir visi šiame lape esantys įrašai ir asmens nuotrauka, prašyme nurodytas 

aplinkybes pagrindžiančių dokumentų kopijas (jeigu turimos). Kai prašymas teikiamas užsieniečiui 

prie MIGRIS prisijungus per Valstybės informacinių išteklių sąveikumo platformą arba raštu, 

šiame papunktyje nurodyta nuotrauka nepridedama.; 

32.3.2. taisyklių 9.3–9.10 papunkčiuose nurodytos valstybės institucijos ar įstaigos teikia 

raštu (paštu ar elektroninėmis priemonėmis) arba per MIGRIS, o taisyklių 9.1 ir 9.2 papunkčiuose 

nurodytos valstybės institucijos ar įstaigos – per MIGRIS. Motyvuotame prašyme turi būti nurodyti 

taisyklių 6.1–6.10 papunkčiuose nurodyti užsieniečio duomenys, užsieniečio elektroninio pašto 

adresas ir telefono ryšio numeris, kartu pridedant galiojančio užsieniečio paso ar jį atitinkančio 

kelionės dokumento kopiją, prašyme nurodytas aplinkybes pagrindžiančių dokumentų kopijas 

(jeigu šie duomenys ir (ar) dokumentai turimi). Esant techniniams MIGRIS sutrikimams, dėl kurių 

negalima prašymo atšaukti įspėjimą dėl užsieniečio neįsileidimo pagal SIS II reglamento 24 arba 

25 straipsnį ar Reglamento (ES) 2018/1861 24 arba 25 straipsnį pateikti per MIGRIS, taisyklių 

9.1 ir 9.2 papunkčiuose nurodytos valstybės institucijos ar įstaigos šį prašymą sprendimą uždrausti 

užsieniečiui atvykti į Lietuvos Respubliką priėmusiai įstaigai teikia raštu (paštu ar elektroninėmis 

priemonėmis). Valstybės sienos apsaugos tarnyba šiame papunktyje nurodytą motyvuotą prašymą 

teikia tik tuo atveju, jeigu sprendimą uždrausti užsieniečiui atvykti į Lietuvos Respubliką priėmė 

Migracijos departamentas.“ 

2.16. Pakeisti 33 punkto pirmąją pastraipą ir ją išdėstyti taip: 

„33. Duomenis iš sąrašo, pateiktus C.SIS, šioje sistemoje Migracijos departamentas 

panaikina sprendimo atšaukti įspėjimą dėl užsieniečio neįsileidimo pagal SIS II reglamento 24 arba 

25 straipsnį ar Reglamento (ES) 2018/1861 24 arba 25 straipsnį priėmimo dieną, išskyrus 

taisyklių 34 punkte nurodytą atvejį. Atitinkamai Migracijos departamentas ar Valstybės sienos 

apsaugos tarnyba sprendimą atšaukti įspėjimą dėl užsieniečio neįsileidimo pagal SIS II reglamento 

24 arba 25 straipsnį ar Reglamento (ES) 2018/1861 24 arba 25 straipsnį priima:“. 

2.17. Pakeisti 34 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„34. Valstybės sienos apsaugos tarnyba, priėmusi sprendimą atšaukti įspėjimą dėl 

užsieniečio neįsileidimo pagal SIS II reglamento 24 arba 25 straipsnį ar Reglamento (ES) 

2018/1861 24 arba 25 straipsnį, ne vėliau kaip kitą darbo dieną nuo šio sprendimo priėmimo raštu 

arba elektroninėmis priemonėmis išsiunčia Migracijos departamentui šio sprendimo kopiją. 

Migracijos departamentas duomenis iš sąrašo, pateiktus C.SIS, šioje sistemoje panaikina ne vėliau 

kaip kitą darbo dieną nuo Valstybės sienos apsaugos tarnybos sprendimo atšaukti įspėjimą dėl 

užsieniečio neįsileidimo pagal SIS II reglamento 24 arba 25 straipsnį ar Reglamento (ES) 

2018/1861 24 arba 25 straipsnį gavimo dienos.“ 

 

 

 

Ministras Pirmininkas 

 

 

 

Vidaus reikalų ministras 

http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:31861R2018&locale=lt
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:31861R2018&locale=lt
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:31861R2018&locale=lt
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:31861R2018&locale=lt
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:31861R2018&locale=lt
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:31861R2018&locale=lt
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:31861R2018&locale=lt

